СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНОБОРСКИЙ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
От 20.05.2015

№  84
Об исполнении бюджета   городского поселения Зеленоборский
Кандалакшского района за I квартал 2015 года

Заслушав и обсудив представленный отчет об исполнении бюджета  городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района за I квартал 2015 года, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом городского поселения, Положением о Бюджетном процессе,
Совет депутатов

городского поселения Зеленоборский
Кандалакшского района

решил:
1 . Принять к сведению отчет об исполнении бюджета   городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района за I квартал 2015 года:

1.1. исполнение доходов по основным источникам (приложение № 1)
1.2. исполнение расходов по разделам, подразделам бюджетной классификации (приложение № 2).
1.3. перечень муниципальных программах, их исполнение (приложение № 3).
1.4.  дефицит  – 24 470.8 тыс.руб.
2. Обнародовать настоящее решение с приложениями на официальном сайте Муниципального образования.

Председатель Совета депутатов

И.Н.Самарина
	приложение № 1

К Решению Совета депутатов

Гп Зеленоборский от 20.05.2015 № 84
Информация

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА  ГП ЗЕЛЕНОБОРСКИЙ  КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

по доходам за 1 квартал 2015 года

	(тыс.руб.)

	Наименование доходов
	План                    на 01.04.2015г.
	Исполнение
	% исполнения

	Доходы бюджета - всего
	115 389,74
	9 205,19
	7,98%

	в том числе:                                                                                                        НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	30 182,55
	-483,68
	-1,60%

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	10 407,10
	2 040,96
	19,61%

	Налог на  доходы физических лиц
	10 407,10
	2 040,96
	19,61%

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РФ
	5 954,45
	1 819,66
	30,56%

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	5 954,45
	1 819,66
	30,56%

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 120,00
	771,22
	68,86%

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	1 120,00
	771,22
	68,86%

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	12 611,00
	-5 117,16
	-40,58%

	Налог на  имущество физических лиц
	870,00
	49,15
	5,65%

	Земельный налог
	11 741,00
	-5 166,31
	-44,00%

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	90,00
	1,65
	1,83%

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями РФ)
	90,00
	1,65
	1,83%

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 754,50
	684,96
	24,87%

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	2 733,00
	669,12
	24,48%

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 260,00
	345,57
	27,43%

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	1 323,00
	272,00
	20,56%

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	150,00
	51,55
	34,36%

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	21,50
	15,84
	73,69%

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	21,50
	15,84
	73,69%

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	82 452,69
	9 003,91
	10,92%

	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	27 388,20
	9 030,89
	32,97%

	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	54 003,45
	645,93
	1,20%

	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	252,04
	69,00
	27,38%

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	809,00
	201,68
	24,93%

	Возврат остатков межбюджетных трансфертов, передаваемые бюджетам поселений

	-943,60

	Приложение № 2

К Решению Совета депутатов

Гп Зеленоборский от 20.05.2015 № 84
Исполнение бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района
по расходам за 1 квартал 2015 года

                                                                                                                                             тыс.руб.

	Наименование показателя
	Раздел Подраздел
	Уточненная роспись
	Исполнено
	Неисполненные назначения
	%

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	18 065,11
	3 134,61
	14 930,49
	17,35%

	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РФ
	0102
	1 341,18
	320,59
	1 020,59
	23,90%

	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ
	0103
	620,00
	83,10
	536,90
	13,40%

	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РФ
	0104
	10 235,82
	2 465,67
	7 770,15
	24,09%

	РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ
	0111
	100,00
	0,00
	100,00
	0,00%

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0113
	5 768,10
	265,25
	5 502,85
	4,60%

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	248,04
	67,42
	180,62
	27,18%

	МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА
	0203
	248,04
	67,42
	180,62
	27,18%

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	664,00
	0,00
	664,00
	0,00%

	ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА
	0309
	479,00
	0,00
	479,00
	0,00%

	ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	0314
	185,00
	0,00
	185,00
	0,00%

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	7 552,00
	1 197,44
	6 354,56
	15,86%

	ТРАНСПОРТ
	0408
	1 450,00
	442,37
	1 007,63
	30,51%

	ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ)
	0409
	6 035,00
	755,07
	5 279,93
	12,51%

	СВЯЗЬ И ИНФОРМАТИКА
	0410
	12,00
	0,00
	12,00
	0,00%

	ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ
	0412
	55,00
	0,00
	55,00
	0,00%

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	111 741,77
	24 366,92
	87 374,85
	21,81%

	ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0501
	76 521,45
	22 479,99
	54 041,46
	29,38%

	КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0502
	23 691,97
	403,92
	23 288,04
	1,70%

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	0503
	5 928,35
	293,68
	5 634,67
	4,95%

	ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
	0505
	5 600,00
	1 189,33
	4 410,68
	21,24%

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	0800
	26 160,72
	4 909,58
	21 251,14
	18,77%

	КУЛЬТУРА
	0801
	26 160,72
	4 909,58
	21 251,14
	18,77%

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	55,00
	0,00
	55,00
	0,00%

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1101
	55,00
	0,00
	55,00
	0,00%

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	1300
	8,23
	0,00
	8,23
	0,00%

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ВНУТРЕННЕГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	1301
	8,23
	0,00
	8,23
	0,00%

	Всего расходов:
	164 494,86
	33 675,97
	130 818,89
	20,47%

	Приложение № 3
К Решению Совета депутатов

Гп Зеленоборский от 20.05.2015 № 84
Перечень муниципальных программ

городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2015 год.

тыс.руб.

	Код    целевой статьи
	Наименование программы
	утверждено
	исполнено

	0100000
	Муниципальная программа "Обеспечение общественного порядка и безопасности населения в городском поселении Зеленоборский Кандалакшского района на 2015 год"
	664,00
	0,00

	0110000
	Подпрограмма "Профилактика правонарушений"
	514,00
	0,0

	0120000
	Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности"
	150,00
	0,0

	0200000
	Муниципальная программа "Муниципальное управление и гражданское общество" на 2015 год
	17 878,15
	3 138,47

	0210000
	Подпрограмма "Создание условий для обеспечения муниципального управления"
	17 278,15
	3 138,5

	0220000
	Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом городского поселения Зеленоборский на 2015 год"
	600,00
	0,0

	0300000
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории городского поселения Зеленоборский " на 2015 год
	55,00
	0,0

	0400000
	Муниципальная программа "Развитие транспортной системы на территории городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2015 год"
	7 485,00
	1 197,44

	0410000
	Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения"
	35,00
	0,0

	0420000
	Подпрограмма "Организация транспортного обслуживания населения городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2015 год"
	1 450,00
	442,4

	0430000
	Подпрограмма "Развитие автомобильных дорог в городском поселении Зеленоборский Кандалакшского района на 2015 год"
	6 000,00
	755,1

	0500000
	Муниципальная программа "Развитие культуры и сохранение культурного наследия городского поселения Зеленоборский" на 2015 год
	26 160,72
	4 909,58

	0510000
	Подпрограмма "Наследие"
	7 466,85
	1 459,8

	0520000
	Подпрограмма "Искусство"
	18 693,87
	3 449,8

	0600000
	Муниципальная программа "Энергоэффективность и развитие энергетики городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района" на 2015 год
	22 273,90
	0,00

	0610000
	Подпрограмма "Развитие топливно-энергетического комплекса городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района" на 2015 год
	21 723,90
	0,0

	0620000
	Подпрограмма "Стимулирование энергосбережения и повышения энергоэффективности в городском поселении Зеленоборский Кандалакшского района" на 2015 год
	550,00
	0,0

	0700000
	Муниципальная программа "Обеспечение комфортной среды проживания населения г. п. Зеленоборский Кандалакшского района" на 2015-2017 г.
	89 467,87
	24 366,92

	0710000
	Подпрограмма "Обеспечение выполнения функций и оказания муниципальных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства" на 2015 год
	5 600,00
	1 189,3

	0720000
	Подпрограмма "Обеспечение комплексного благоустройства территорий городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2015 год"
	5 928,35
	293,7

	0730000
	Подпрограмма "Развитие коммунальной инфраструктуры городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2015 год"
	1 968,07
	403,9

	0740000
	Подпрограмма "Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2014-2043 годы"
	300,00
	0,0

	0750000
	Подпрограмма "Переселение граждан г.п. Зеленоборский Кандалакшского района из аварийного жилищного фонда на 2014-2017 годы"
	75 671,45
	22 480,0

	0800000
	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами" на 2015 год
	470,23
	63,57

	0810000
	Подпрограмма "Управление муниципальными финансами"
	8,23
	0,0

	0820000
	Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных расходов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района"
	462,00
	63,6

	0910000
	Муниципальная программа "Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного предпринимательского климата в городском поселении Зеленоборский Кандалакшского района" на 2015 год
	40,00
	0,0

	Итого
	164 494,86
	33 675,97